
 
 

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

____________________                                       м. Київ                                       ____________________ 

 
 

Про врахування висловлених 

органом державної реєстрації 

зауважень до наказу 

Міністерства енергетики 

України від 09 жовтня 2023 року               

№ 305 

 

 

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 

реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 

влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 

1992 року № 731, 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Внести до наказу Міністерства енергетики України від 09 жовтня            

2023 року № 305 «Про внесення змін до наказу Міністерства палива та 

енергетики України від 29 липня 2002 року № 449», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 20 жовтня 2023 року за № 1846/40902, такі зміни: 

у преамбулі слова «російської федерації» замінити словами «Російської 

Федерації»; 

пункт 1 викласти у такій редакції: 

«1. Внести зміни до преамбули наказу Міністерства палива та енергетики 

України від 29 липня 2002 року № 449 «Про затвердження Правил підключення 

електроустановок споживачів до спеціальної автоматики вимкнення 

навантаження (САВН)», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України                 

15 серпня 2002 року за № 667/6955, виклавши у такій редакції: 

“Відповідно до вимог Закону України «Про ринок електричної енергії», 

Правил про безпеку постачання електричної енергії, затверджених наказом 

Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 27 серпня   

2018 року № 448, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 19 вересня 

2018 року за № 1076/32528, Кодексу системи передачі, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 309, Кодексу 

систем розподілу, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 березня 2018 року № 310, з метою збереження цілісності і забезпечення 

надійного й ефективного функціонування об’єднаної енергетичної системи 

України, забезпечення безпеки постачання електричної енергії та визначення 



2 
 

взаємовідносин суб'єктів електроенергетики, споживачів електроенергії і 

місцевих органів виконавчої влади при розробці та застосуванні спеціальної 

автоматики відключення навантаження (САВН)”». 

 

2.  Внести до Змін до Правил підключення електроустановок споживачів 

до спеціальної автоматики вимкнення навантаження, затверджених наказом 

Міністерства енергетики України від 09 жовтня 2023 року № 305, 

зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 20 жовтня 2023 року                                

за № 1846/40902, такі зміни: 

в абзаці другому підпункту 1 пункту 1 слова «(оперативно–технологічне)» 

замінити словами «(оперативно-технологічне)»; 

в абзаці другому підпункту 3 пункту 1 слова «у такому значенні» замінити 

словами «у таких значеннях»; 

в абзаці десятому підпункту 3 пункту 1 слова «у значенні, наведеному» 

замінити словами «у значеннях, наведених», після слів «Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» доповнити розділовим знаком «,»; 

в абзаці третьому підпункту 3 пункту 2 слова «абзац другий» замінити 

словами «в абзаці другому»; 

підпункт 4 пункту 2 викласти у такій редакції: 

«4) в абзаці першому пункту 2.4 після слів “чергового диспетчера” 

доповнити словами “ОСП/ОСР”, слово “керування” замінити словом 

“управління”»; 

в абзаці другому підпункту 1 пункту 3 слова «Кодексу системи розподілу» 

замінити словами «Кодексу систем розподілу»; 

у підпункті 2 пункту 3 після слова «ОСП» доповнити словом «та»; 

у підпункті 3 пункту 3 слова «замінити словами» (у першому випадку) 

замінити словами «замінити словом»; 

у підпункті 7 пункту 3 слова «у новій редакції» замінити словами «у такій 

редакції», слова та цифру «споживачів 1–ї категорії» замінити словами та 

цифрою «споживачів 1-ї категорії»; 

в абзаці третьому підпункту 1 пункту 4 слова «слово “енергетичних 

систем”» замінити словами «слова “енергетичних систем”»; 

пункти 5, 6 викласти у такій редакції: 

«5. У тексті цих Правил слова “ДП «НЕК «Укренерго»” замінити словом 

“ОСП”, слова “електроенергетична система”, “Електроенергетична система” у 

всіх відмінках замінити словами “РДЦ ОСП” (у двох випадках), слова 

“електропередавальна організація”, “Електропередавальна організація” у всіх 

відмінках замінити словом “ОСР” (у двох випадках). 

 

6. У тексті додатків до цих Правил слова “ДП «НЕК «Укренерго»”,                  

“ДП «НЕК «УКРЕНЕРГО»” замінити словами “ПрАТ «НЕК «Укренерго»”, 

“ПрАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО»” відповідно, слова “електропередавальна 

організація”, “ЕЛЕКТРОПЕРЕДАВАЛЬНА ОРГАНІЗАЦІЯ” у всіх відмінках 

замінити відповідно словами “оператор системи розподілу”, “ОПЕРАТОР 



3 
 

СИСТЕМИ РОЗПОДІЛУ” у відповідних відмінках, слова “ЗАТВЕРДЖУЮ 

Заступник Міністра енергетики та вугільної промисловості України” замінити 

словами “ПОГОДЖУЮ Перший заступник Міністра енергетики України”». 

 

3.  Директорату електроенергетичного комплексу та розвитку ринку 

електричної енергії (Кирило НОВИКОВ) забезпечити подання цього наказу в 

установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

 

4.  Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника 

Міністра ВЛАСЕНКА Юрія. 
 

 
 

Перший заступник Міністра                                                        Юрій ВЛАСЕНКО 
 


